PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5226/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E ROÇADA
NA ESTRADA DOS MACACOS, RETIRO
DAS PEDRAS, BAIRRO PEDRO DO RIO.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de capina e roçada
na Estrada dos Macacos, tendo como ponto de referência o Sítio Pedaço do Paraíso, Retiro
das Pedras, Bairro Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário pelo relato de diversos munícipes, os quais afirmam que a via se
encontra carente de manutenção, estando propícia à proliferação de animais peçonhentos,
insetos e roedores, e ainda com a vegetação alta, prejudicando assim a visibilidade dos
condutores de veículos automotivos.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2021

EDUARDO DO BLOG
 Vereador

Data do documento: 19/05/2021 - 21:41:56 Data do Processo: 20/05/2021 - 12:13:5
Processo: 5226/202